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BILANZ zum 31. Dezember 2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung
Transportmittel und sonstige

Ausstattungen

Il. Finanzanlagen

1.

B. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen

2. Sonstige Vermogensgegenstande

Beteiligungen

und Leistungen

Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

EUR

14.252,77
22.989,42

239.576,73

Geschéftsjahr

EUR

0,00

6.855,64

276.818,92

1.644,98

285.319,54

Blatt 1

Vorjahr
EUR

6,00

6.855,64

72.735,15
0,00
278.869,96

3.869,98

362.336,73



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbande e.V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnrticklagen
2. Freie Gewinnricklagen

Il. Ergebnisvortrage
1. Vereinsergebnis

B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige Rickstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

2. Verbindlichkeiten aus noch
nicht zweckentsprechend ver-
wendeten Mitteln

3. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

EUR

179.269,14
88.356,08

37.999,95

240,86
4.314.48

Geschéftsjahr
EUR

267.625,22

32.910,97-

7.800,00

42.555,29

250,00

285.319,54

Blatt 2

Vorjahr
EUR

181.058,32
131.146,92

42.790,84-

5.200,00

82.038,36

0,00
5.683,97

0,00

362.336,73



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbande e.V.
Berlin

A. VERBANDSBEREICH

I. Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage

2. Projekte, Veranstaltungen,
Tagungen, Sonstige Ertrage,
Zuschusse

3. Zuschisse

4. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Ausgaben
1. Personalkosten
2. Reisekosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
Verbandsbereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Vermogensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

II. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Zins- und Kursertrage

GEWINN/VERLUST
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR
123.333,95
16.000,00
52.500,00
157,63 191.991,58
148.663,14
12.476,48
2.995,38
60.229.66 224.364,66-
—32.373,08-
376,96
1.789,18-
—1.412,22
1.429,25
1.429,25
29.531,61-

Blatt 3

Vorjahr

EUR

113.308,20

19.000,02

36.000,00

0,00

71.717,94
15.375,62

4.121,03
70.519,59

—6.574,04

6.261,16

8.270,47

—14.531,63-

1.226,95

1.226,95

6.730,64-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbande e.V.
Berlin

Ubertrag

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerlose
2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
4. Personalaufwand
Léhne und Gehalter
5. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen
Geschaéftstatigkeit

GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Il. Sonstige Geschéftsbetriebe 2

1. Umsatzerlose
2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Forderungsverluste

4. Materialaufwand
Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-

rielle Vermbgensgegenstande

und Sachanlagen

Ergebnis der gewohnlichen
Geschaéftstatigkeit

GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe 2

GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe

E. ERGEBNIS MIT BERUFSSCHAFER

VEREINSERGEBNIS

EUR

54.473,62
0.00

15,96

59.407.92

129.302,93
22.949,97

127.012,00

22.950.00

Blatt 4

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR
29.531,61- 6.730,64-
118.225,88
54.473,62 1.110,78
0,00
59.423,88- 165.025,42
4.950,26- 45.688,76-
4.950,26- 45.688.76-
82.780,56
152.252,90 31.500,00
720,00- 0,00
73.152,00
149.962,00- 31.500,00
1.570,90 9.628,56
1.570,90 9.628.56
—3.379,36- —36.060,20-
32.910,97- _42.790.84-
32.910,97- 42.790,84-




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

250
415

510

650

703
775
780
1850
1910
1911
1913
1919
1920

944
945
946
948

990

Bezeichnung
ANLAGEVERMOGEN
Sachanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

Transportmittel und sonstige
Ausstattungen

Transportmittel
Buroeinrichtung

Finanzanlagen

Beteiligungen
Beteiligungen

UMLAUFVERMOGEN

Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermogensgegenstande
Forderungen ggb. Krankenkasse aus AAG
Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Umsatzsteuer 19%

Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer frihere Jahre
Umsatzsteuer Vorjahr

Umsatzsteuer laufendes Jahr

Kasse, Bank

Paypal

Volksbank Bonn eG KK Nr. 1700 457 016
DKB Konto 2012102

Bank Berufsschéafer

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

0,00
0.00
0,00

6.855,64

14.252,77

148,08
8,42
29.703,25
38.679,10-
11.556,51
3.099,00
178,74-
18.687,93
1.355,93-

22.989,42

448,30

2.766,21

229.985,71

6.376.51
239.576,73

1.644,98

285.319,54

Blatt 5

Vorjahr
EUR

1,00
5.00
6,00

6.855,64

72.735,15

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

78,02
15.068,66
240.947,53
22.775,75
278.869,96

3.869,98

362.336,73



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto

1041
1042
1043
1049
1050

1070

1220

1341

1712

775

780

853
1700
1705
1850
1910
1911
1919
1920

Ubertrag

Bezeichnung
VEREINSVERMOGEN
Gewinnricklagen

Gebundene Gewinnricklagen

Betriebsmittelriicklage Merinolandschafz.

Betriebsmittelriicklage Werbung Schafe
Betriebsmittelriicklage Ubrige
Ricklagen Ovicap

Ricklage Abteilung Berufsschéafer

Freie Gewinnrucklagen
Freie Rucklagen

Ergebnisvortrage

Vereinsergebnis
VEREINSERGEBNIS

RUCKSTELLUNGEN

Sonstige Rickstellungen
Sonstige Rickstellungen

VERBINDLICHKEITEN

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferg.u. Leistg.

Verbindlichkeiten aus noch

nicht zweckentsprechend ver-
wendeten Mitteln

Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

Sonstige Verbindlichkeiten
Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 19%

Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Umsatzsteuer 19%

Sammelkonto USt-Vorauszahlung/-erstatt.

Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer Vorjahr
Umsatzsteuer laufendes Jahr

EUR

43.604,84
15.527,55
68.680,28
43.764,72

7.691,75

0,00
0,00
0,00
2.659,54
1.654,94
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

Geschéftsjahr
EUR

179.269,14

88.356,08

32.910,97-

7.800,00

37.999,95

240,86

4.314,48

285.069,54

Blatt 6

Vorjahr
EUR

43.604,84
15.527,55
68.680,28
41.473,87
11.771,78
181.058,32

131.146,92

42.790,84-

5.200,00

82.038,36

0,00

1.284,86-
27.427,94-
681,72-
2.174,00
458,38
43.677,88
32.910,01-
743,00-
927,28
21.493.96
5.683,97

362.336,73



Blatt 7
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 285.069,54 362.336,73
PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN
1991 passiver Rechnungsabgrenzungsposten BS 250,00 0,00

Summe Passiva 285.319,54 362.336,73



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

Konto

2112
2120
2121
2123
2140

2150
2160

2300

2402

2551
2554
2558

2560
2562
2570
2571
2572
2573
2574
2575
2580

2660
2661

Ubertrag

Bezeichnung
VERBANDSBEREICH
Einnahmen

Mitgliedsbeitrage

periodenfremde Ertrage

Mitgliedsbeitrage VDL

Sonderzahlungen Abteilung Berufsschéfer
IGW-VDL (Zuschisse)

Bundesschau Einnahmen Malschafe

Projekte, Veranstaltungen,
Tagungen, Sonstige Ertrage,
Zuschisse
Bundesleistungshiten
Zuschiisse

Zuschisse
Erhaltene nicht steuerbare Zuschiisse

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
periodenfremde Ertrage

Ausgaben

Personalkosten

Gehalter

Aufwandsentschadigung Vorsitzender
Berufsgenossenschaft

Reisekosten

Reisekostenerstattung Vorsitzender
Reisekostenerstattung restl. Vorstand
Reisekostenerstattung Geschéftsfihrer
Tagegeld Geschéftsfuhrer
Reisekostenerstattung Weitere

Tagegeld Weitere

Reisekosten Praktikanten/Mitarbeiter Ges
Taggeld Praktikanten/Mitarbeiter Geschaf
Tagegelder Vorsitzender

Raumkosten
Raumkosten
Raumnebenkosten

EUR

0,00
99.587,00
8.490,00
15.256,95

0.00

0,00
16.000,00

145.038,61-
2.400,00-
1.224,53-

4.306,37-
3.381,32-
3.028,24-
0,00
916,15-
0,00
844,40-
0,00

0.00

1.527,69-
1.467.69-

Geschéftsjahr
EUR

123.333,95

16.000,00

52.500,00

157,63

148.663,14-

12.476,48-

2.995,38-

27.856,58

Blatt 8

Vorjahr
EUR

1.839,45
101.936,75
8.340,00
0,00
1.192,00
113.308,20

3.000,02
16.000,00
19.000,02

36.000,00

0,00

67.359,48-
2.400,00-
1.958.46-

71.717,94-

2.759,51-
2.357,10-
5.159,32-
238,00-
525,74-
135,55-
3.931,10-
168,00-
101.30-
15.375,62-

1.993,09-
2.127.94-
4.121,03-

77.093,63



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

2549
2700
2701
2702
2704
2720
2722
2740
2742
2815
2830
2831
2833
2834
2840
2850
2880
2881
2882
2883
2893
2894
2900

3451
3453

3953
3963

Ubertrag

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben

Freiwillige soziale Aufwendungen LSt fre
IT- Kosten, Tel- und Faxanlage
Biromaterial

Porto und Paketgebiihren
Kopierkosten

Bewirtung

Prasente

Werbungskosten

Aufwendungen Malschafe
Bundesleistungshiten

IGW Standmiete/Standausstattung
IGW Fahrtkosten

IGW Bewirtung

IGW Sonstiges

Bundesschau Fahrtkosten

Beitrdge an andere Organisationen
Fachliche und rechtliche Zuarbeit
Versicherungen

Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstige betriebsbedingte Kosten
Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV
Buchhaltungs- und Abschlusskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)

Nicht abziehbare Ausgaben
Kapitalertragsteuer
Solidaritatszuschlag

Sonstige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

Nicht abziehbare Ausgaben
Entnahmen aus Riicklagen
Einstellungen in gebundene Riicklagen

Geschéftsjahr
EUR EUR

27.856,58

387,80-
5.875,44-
1.236,20-

788,35-

0,00
1.584,48-
724,00-
0,00
0,00
0,00
5.402,72-
1.310,32-

328,80-
2.276,61-

425,00-

27.883,16-

2.960,08-
0,00

617,51-
0,00

6,00-

4.941,21-

3.481.98-

60.229,66-

357,31-
19,65-
376,96-

0,00
1.789.18
1.789,18

30.960,86-

Blatt 9

Vorjahr

EUR

77.093,63

0,00
6.714,94-
2.204,49-
1.770,35-

510,06-
2.628,11-
652,00-
11.701,10-
1.192,00-
4.023,40-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29.742,28-
3.238,00-
179,02-
546,64-

4,50-

0,00
5.397,70-

15.00-
70.519,59-

5.950,92-
310.24-
6.261,16-

1.358,09
9.628.56-
8.270,47-

7.957,59-



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

4420

8011
8012
8014
8015
8016
8017
8019
8060
8061
8062
8071
8072
8073
8074
8075

8114
8133

8222

8300
8301
8302
8303

Ubertrag

Bezeichnung

VERMOGENSVERWALTUNG
Einnahmen

Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen

Zins- und Kursertrage
Bankzinsen/Dividenden

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

Umsatzerlose
Sponsoren/Sonstiges IGW
Werbung/Sponsoring/Anzeigen
Poster (19%)

Sponsoring

Ertrage EUV

sonstige betriebliche Ertrage
Wolfstagung 1.-2.8.23 Seddiner See
WB Keller

WB Personalkosten

WB Raum- und Hausbewirtschaftungskosten
Bundesschau Aussteller
Bundesschau Anzeigen
Bundesschau Zichterabend
Bundesschau Meldegebihr
Bundesschau Schafe

Sonstige betriebliche Ertrage
Zinsertrage § 233a AO, steuerpflichtig
Erstattungen AufwendungsausgleichsG

Materialaufwand
Personalaufwand

Léhne und Gehélter
Pauschale Steuer flir Arbeitnehmer

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Raumkosten

Raumnebenkosten

Kellermiete

Wolfstagung 1.-2.8.23 Seddiner See

EUR

801,47
525,00
1.547,50
11.500,00
2.556,48
126,05
2.854,35
1.806,00
29.561,36
3.195,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0.00

6.049,59-
7.191,54-
2.740,00-
4.279,19-

20.260,32-

Blatt 10

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

30.960,86- 7.957,59-

1.429,25 1.226,95

0,00
1.710,92
2.035,64

11.500,00
2.556,48
0,00
860,00
1.806,00
34.878,20
2.622,77
14.304,16
2.960,00
9.241,07
19.588,21
14.162.43
118.225,88

54.473,62

50,00
1.060.78
0,00 1.110,78

15,96~ 0,00

5.002,41-

3.764,81-

2.580,00-
0,00

11.347,22-

24.926,05 101.258,80



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Vereinigung Deutscher Landes-
schafzuchtverbénde e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

8346
8351
8352
8353
8354
8355
8356

8500
8501

8600
8601
8602

8603

8700
8701
8704

8750
8751

Bezeichnung

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Personalkosten

Bundesschau Fahrt- und Betreuungskosten

Bundesschau Hallenmiete
Wollfeinheitsmessung
Bundesschau Werbekosten
Bundesschau Bewirtung
Bundesschau Sonstiges

Sonstige Geschaftsbetriebe 2

Umsatzerlose
OviCap-Routine
OviCap-Einzelprojekte

Sonstige betriebliche Ertrage
Zuchtwertschatzung Routine
Zuchtwertschatzung Einzelprojekte
Zuchtwertschatzung Gruppenprojekte

Forderungsverluste
Forderungsverluste

Materialaufwand

Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

OviCap-Routine
OviCap-Einzelprojekte

OviCap Sonstiges

Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen
Zuchtwertschatzung Routine
Zuchtwertschéatzung Einzelprojekte

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

Geschéftsjahr

EUR EUR
20.260,32- 24.926,05
39.147,60-
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
59.407,92-
129.302,93
0,00
129.302,93
22.949,97
0,00
0,00
22.949,97
720,00-
127.012,00-
0,00
0,00
127.012,00-
22.950,00-
0.00
22.950,00-
32.910,97-

Blatt 11

Vorjahr
EUR

101.258,80
11.347,22-

86.088,00-
5.739,40-
22.535,32-
11.680,20-
5.735,51-
993,87-
20.905.90-
165.025,42-

43.567,56
39.213.00
82.780,56

21.000,00
1.950,00
8.550.00

31.500,00

0,00

34.989,00-
36.213,00-

1.950.00-
73.152,00-

0,00
31.500,00-
31.500,00-

42.790,84-



